

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ตะวันออกพาณิชย์ ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นายวิโรจน์ สัจธรรมนุกูล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5128

วันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2567

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์หลักทรัพย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	40,992,697.17	31,064,542.69	28,656,619.58	21,081,817.39
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	1,549,580,240.42	1,527,380,687.00	1,549,580,240.42	1,527,380,687.00
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	4,342,412.55	1,574,124.63	4,342,412.55	1,574,124.63
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	8	20,633,082.59	21,740,863.37	16,818,711.28	17,236,962.78
ทรัพย์สินรอการขาย	9	19,886,497.88	19,245,634.47	19,886,497.88	19,245,634.47
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,635,434,930.61	1,601,005,852.16	1,619,284,481.71	1,586,519,226.27
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ครบกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	6	3,403,770,662.93	3,168,126,236.08	3,403,770,662.93	3,168,126,236.08
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ครบกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	7	13,309,849.74	5,423,418.26	13,309,849.74	5,423,418.26
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	0.00	0.00	5,000,000.00	5,000,000.00
เงินลงทุนในการร่วมค้า	12	66,623,725.96	65,864,166.59	36,000,000.00	36,000,000.00
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10	0.00	0.00	0.00	0.00
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	13	2,908,761.92	1,956,330.83	2,908,761.92	1,956,330.83
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	22,647,831.45	23,149,228.11	19,902,461.09	19,902,618.63
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15	34,619,146.38	32,101,938.40	34,619,146.38	32,101,938.40
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	5,578,006.72	5,638,105.86	5,175,539.40	5,229,986.23
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	33.3	78,588,645.92	74,011,971.47	79,304,381.47	74,727,707.02
เงินฝากสถาบันการเงิน- มีภาระผูกพัน	17	2,549,423.25	2,547,100.18	76,000.00	76,000.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,352,844.00	2,390,092.14	1,787,844.00	1,825,092.14
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,632,948,898.27	3,381,208,587.92	3,601,854,646.93	3,350,369,327.59
รวมสินทรัพย์		5,268,383,828.88	4,982,214,440.08	5,221,139,128.64	4,936,888,553.86

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์สีซึ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	18	645,498,605.63	644,062,427.79	645,498,605.63	644,062,427.79
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	19	51,140,848.91	46,407,236.66	49,334,735.88	44,589,048.94
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	21	920,438,428.56	817,490,431.63	920,438,428.56	817,490,431.63
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	20.1	148,703,023.18	99,184,765.25	148,703,023.18	99,184,765.25
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	22	8,415,069.00	8,736,225.50	8,180,291.00	8,505,851.83
ภาษีเงินได้คืนติดบุคคลค้างจ่าย		9,625,883.33	12,374,001.68	9,624,299.31	12,372,417.66
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,783,821,858.61	1,628,255,088.51	1,781,779,383.56	1,626,204,943.10
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	21	1,491,160,142.83	1,378,960,663.82	1,491,160,142.83	1,378,960,663.82
หนี้สินตามสัญญาเช่า	22	28,522,057.63	25,670,296.50	28,441,809.32	25,471,545.52
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	23	36,319,286.20	36,058,253.61	35,516,059.02	35,320,684.10
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	33.3	23,923,983.51	20,868,004.45	23,923,983.51	20,868,004.45
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,579,925,470.17	1,461,557,218.38	1,579,041,994.68	1,460,620,897.89
รวมหนี้สิน		3,363,747,328.78	3,089,812,306.89	3,360,821,378.24	3,086,825,840.99

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์ดีเอสซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

	หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 1,478,478,669 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	24	1,478,478,669.00	1,478,478,669.00	1,478,478,669.00	1,478,478,669.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,108,859,002 หุ้น หุ้นละ 1.00 บาท	24	1,108,859,002.00	1,108,859,002.00	1,108,859,002.00	1,108,859,002.00
ส่วนเกินทุน					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		279,958,858.40	279,958,858.40	279,958,858.40	279,958,858.40
สำรองส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		42,752,220.00	42,752,220.00	42,752,220.00	42,752,220.00
กำไรสะสม					
สำรองตามกฎหมาย	25	70,474,571.90	68,852,962.12	70,474,571.90	68,852,962.12
ยังไม่ได้จัดสรร		402,591,847.80	391,979,090.67	358,273,098.10	349,639,670.35
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,904,636,500.10	1,892,402,133.19	1,860,317,750.40	1,850,062,712.87
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		5,268,383,828.88	4,982,214,440.08	5,221,139,128.64	4,936,888,553.86

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
ดอกผลจากการขายตามสัญญาเช่าซื้อ	131,921,286.49	116,231,228.54	131,921,286.49	116,231,228.54
ดอกผลจากสัญญาเงินให้กู้ยืม	602,108.81	4,989.56	602,108.81	4,989.56
ดอกเบี้ยรับ	58,066.21	1,649,850.25	58,066.21	1,649,850.25
รายได้อื่น				
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	30,369,580.16	27,122,376.87	25,002,037.37	20,335,728.32
หนี้สูญรับคืน	2,676,972.64	5,872,546.71	2,676,972.64	5,872,546.71
อื่น ๆ	19,992,820.49	8,084,503.91	19,933,321.03	8,059,485.88
รวมรายได้	185,620,834.80	158,965,495.84	180,193,792.55	152,153,829.26
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(7,354,028.31)	(5,170,158.99)	(3,539,437.10)	(3,322,906.05)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(75,023,202.46)	(67,344,732.52)	(74,430,167.56)	(65,033,363.57)
(ผลขาดทุน)กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(36,813,510.55)	(17,727,373.64)	(36,813,510.55)	(17,727,373.64)
รวมค่าใช้จ่าย	(119,190,741.32)	(90,242,265.15)	(114,783,115.21)	(86,083,643.26)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	66,430,093.48	68,723,230.69	65,410,677.34	66,070,186.00
ต้นทุนทางการเงิน	(41,110,022.13)	(30,068,980.49)	(41,106,660.22)	(30,063,466.09)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า				
ตามวิธีส่วนได้เสีย	261,706.79	291,723.33	0.00	0.00
กำไรก่อนภาษีเงินได้	25,581,778.14	38,945,973.53	24,304,017.12	36,006,719.91
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	33.1	(7,517,397.75)	(4,903,674.64)	(6,966,730.05)
กำไรสำหรับงวด	20,449,111.79	31,428,575.78	19,400,342.48	29,039,989.86
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร(ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	0.00	0.00	0.00	0.00
หัก : ผลกระทบของภาษีเงินได้	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	20,449,111.79	31,428,575.78	19,400,342.48	29,039,989.86
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	34	0.0184	0.0283	0.0175

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์สีสซึ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
ดอกผลจากการขายตามสัญญาเช่าซื้อ	257,851,192.26	227,017,645.67	257,851,192.26	227,017,645.67
ดอกผลจากสัญญาเงินให้กู้ยืม	896,628.87	9,702.14	896,628.87	9,702.14
ดอกเบี้ยรับ	99,916.70	3,215,609.15	99,916.70	3,215,609.15
รายได้อื่น				
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	61,490,106.22	55,213,851.37	50,973,653.90	41,662,783.84
หนี้สูญรับคืน	7,274,769.77	13,005,230.62	7,274,769.77	13,005,230.62
อื่น ๆ	33,175,732.84	18,060,875.80	33,116,439.39	18,035,363.06
รวมรายได้	<u>360,788,346.66</u>	<u>316,522,914.75</u>	<u>350,212,600.89</u>	<u>302,946,334.48</u>
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(13,083,055.50)	(10,114,628.02)	(7,342,073.13)	(7,267,971.57)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(159,659,193.38)	(130,945,031.75)	(156,382,001.17)	(126,380,148.82)
(ผลขาดทุน) กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(65,292,662.93)	(30,210,150.26)	(65,292,662.93)	(30,210,150.26)
รวมค่าใช้จ่าย	<u>(238,034,911.81)</u>	<u>(171,269,810.03)</u>	<u>(229,016,737.23)</u>	<u>(163,858,270.65)</u>
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>122,753,434.85</u>	<u>145,253,104.72</u>	<u>121,195,863.66</u>	<u>139,088,063.83</u>
ต้นทุนทางการเงิน	<u>(79,905,596.13)</u>	<u>(55,672,282.43)</u>	<u>(79,898,368.47)</u>	<u>(55,660,854.93)</u>
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า				
ตามวิธีส่วนได้เสีย	759,559.37	666,716.05	0.00	0.00
กำไรก่อนภาษีเงินได้	<u>43,607,398.09</u>	<u>90,247,538.34</u>	<u>41,297,495.19</u>	<u>83,427,208.90</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 33.1	<u>(9,195,873.14)</u>	<u>(17,712,387.96)</u>	<u>(8,865,299.62)</u>	<u>(16,437,950.99)</u>
กำไรสำหรับงวด	<u>34,411,524.95</u>	<u>72,535,150.38</u>	<u>32,432,195.57</u>	<u>66,989,257.91</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร(ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	0.00	0.00	0.00	0.00
หัก : ผลกระทบของภาษีเงินได้	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>34,411,524.95</u>	<u>72,535,150.38</u>	<u>32,432,195.57</u>	<u>66,989,257.91</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	34	0.0310	0.0654	0.0292
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				0.0604
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567
 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม							รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	สำรองส่วนทุนจากการ จ่ายโดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม	กำไร(ขาดทุน)สะสม ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร(ขาดทุน)สะสม	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	64,117,760.56	376,919,835.52	1,872,607,676.48		
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	0.00	3,349,462.90	(3,349,462.90)	0.00		
เงินปันผลจ่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(55,436,145.10)	(55,436,145.10)		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	72,535,150.38	72,535,150.38		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	67,467,223.46	390,669,377.90	1,889,706,681.76		
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	0.00	1,385,738.66	(1,385,738.66)	0.00		
เงินปันผลจ่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(33,264,237.06)	(33,264,237.06)		
กำไรสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	35,669,109.29	35,669,109.29		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	290,579.20	290,579.20		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	68,852,962.12	391,979,090.67	1,892,402,133.19		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	68,852,962.12	391,979,090.67	1,892,402,133.19		
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	0.00	1,621,609.78	(1,621,609.78)	0.00		
เงินปันผลจ่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(22,177,158.04)	(22,177,158.04)		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	34,411,524.95	34,411,524.95		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	70,474,571.90	402,591,847.80	1,904,636,500.10		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

)

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์ซีเอสซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567
 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	สำรองส่วนทุนจากการ จ่ายโดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม จัดสรรแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม ซึ่งไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	64,117,760.56	348,080,643.61	1,843,768,484.57	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	0.00	3,349,462.90	(3,349,462.90)	0.00	
เงินปันผลจ่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(55,436,145.10)	(55,436,145.10)	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	66,989,257.91	66,989,257.91	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	67,467,223.46	356,284,293.52	1,855,321,597.38	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	0.00	1,385,738.66	(1,385,738.66)	0.00	
เงินปันผลจ่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(33,264,237.06)	(33,264,237.06)	
กำไรสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	27,714,773.35	27,714,773.35	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	290,579.20	290,579.20	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	68,852,962.12	349,639,670.35	1,850,062,712.87	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	68,852,962.12	349,639,670.35	1,850,062,712.87	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	0.00	1,621,609.78	(1,621,609.78)	0.00	
เงินปันผลจ่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(22,177,158.04)	-22,177,158.04	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	32,432,195.57	32,432,195.57	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,108,859,002.00	279,958,858.40	42,752,220.00	70,474,571.90	358,273,098.10	1,860,317,750.40	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	34,411,524.95	72,535,150.38	32,432,195.57	66,989,257.91
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9,195,873.14	17,712,387.96	8,865,299.62	16,437,950.99
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	7,002,986.15	7,832,033.22	6,435,595.28	7,391,718.59
ค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	20,100,881.80	16,257,911.35	20,100,881.80	16,257,911.35
ผลขาดทุน(กลับรายการ)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	65,292,662.93	30,210,150.26	65,292,662.93	30,210,150.26
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า				
ตามวิธีส่วนได้เสีย	(759,559.37)	(666,716.05)	0.00	0.00
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	129,216.85	44,614.34	129,216.85	44,614.34
(กำไร)ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย	(4,162,474.71)	6,267,019.65	(4,162,474.71)	6,267,019.65
(กำไร)ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(25,589.58)	0.00	(25,589.58)	0.00
ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการกู้ยืม	2,672,921.96	2,499,395.78	2,672,921.96	2,499,395.78
ค่าธรรมเนียมในการกู้ยืม	(1,020,000.00)	(7,350,000.00)	(1,020,000.00)	(7,350,000.00)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,761,873.28	1,529,280.59	1,696,215.61	1,336,638.00
ต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย	77,232,674.17	53,172,886.65	77,225,446.51	53,161,459.15
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในเงินทุนหมุนเวียน	211,832,991.57	200,044,114.13	209,642,371.84	193,246,116.02
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(277,889,814.94)	(360,118,639.86)	(277,889,814.94)	(360,118,639.86)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(11,022,804.23)	(237,579.14)	(11,022,804.23)	(237,579.14)
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	1,129,740.14	(1,912,439.95)	440,210.86	(1,287,759.52)
ทรัพย์สินรอการขาย(เพิ่มขึ้น)ลดลง	3,521,611.30	(18,559,808.97)	3,521,611.30	(18,559,808.97)
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(65,954,015.68)	(26,202,465.33)	(65,954,015.68)	(26,202,465.33)
เงินฝากสถาบันการเงิน- มีภาระผูกพัน	(2,323.07)	(750.25)	0.00	0.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	37,248.14	1,803.74	37,248.14	1,803.74
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	305,379.54	14,802,708.24	317,454.23	13,801,436.54
ผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(1,500,840.69)	0.00	(1,500,840.69)	0.00
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(139,542,827.92)	(192,183,057.39)	(142,408,579.17)	(199,356,896.52)
จ่ายดอกเบี้ย	(76,570,535.65)	(52,638,369.41)	(76,570,535.65)	(52,638,369.41)
จ่ายภาษีเงินได้	(13,464,686.88)	(15,789,370.77)	(13,134,113.36)	(14,741,361.10)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(229,578,050.45)	(260,610,797.57)	(232,113,228.18)	(266,736,627.03)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์ส์ซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับคืนจากการให้กู้ยืมแก่การร่วมค้า	0.00	10,500,000.00	0.00	10,500,000.00
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(413,732.00)	(182,600.00)	(383,732.00)	(166,600.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	840,206.12	1,869.16	840,206.12	1,869.16
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,805,382.20)	(1,856,913.23)	(2,774,882.76)	(619,858.61)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(2,378,908.08)	8,462,355.93	(2,318,408.64)	9,715,410.55
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น(ลดลง)	4,765,731.82	32,378,265.57	4,765,731.82	32,378,265.57
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	0.00	3,350,000,000.00	0.00	3,350,000,000.00
จ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	0.00	(3,350,000,000.00)	0.00	(3,350,000,000.00)
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	50,000,000.00	30,000,000.00	50,000,000.00	30,000,000.00
รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	690,000,000.00	760,000,000.00	690,000,000.00	760,000,000.00
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(475,755,000.00)	(531,603,000.00)	(475,755,000.00)	(531,603,000.00)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,948,460.77)	(4,952,478.36)	(4,827,134.77)	(4,831,152.36)
เงินปันผลจ่าย	(22,177,158.04)	(55,436,145.10)	(22,177,158.04)	(55,436,145.10)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	241,885,113.01	230,386,642.11	242,006,439.01	230,507,968.11
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	9,928,154.48	(21,761,799.53)	7,574,802.19	(26,513,248.37)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	31,064,542.69	37,402,794.54	21,081,817.39	34,409,073.12
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	40,992,697.17	15,640,995.01	28,656,619.58	7,895,824.75

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(

)

บริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวม

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

- 1.1. บริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย โดยจดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2546 และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2547
- 1.2. สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 976/1 ซอยโรงพยาบาลพระราม 9 ถนนริมคลองสามเสน แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ
- 1.3. มีสาขา 4 แห่ง
 - สาขาที่ 1 : เลขที่ 728/10 ถนนสุขุมวิท ตำบลบางปลาสร้อย อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี
 - สาขาที่ 2 : เลขที่ 624/4 ถนนกาญจนาภิเษก แขวงบางไผ่ เขตบางแค กรุงเทพมหานคร
 - สาขาที่ 3 : เลขที่ 131/36 หมู่ที่ 9 ตำบลหนองปรือ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
 - สาขาที่ 4 : เลขที่ 89 อาคารเอไอเอ แคปิตอล เซ็นเตอร์ ชั้นที่ 12A ห้องเลขที่ 12A05 ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานครบริษัทฯ จดทะเบียนลดสาขาจันทบุรีกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2567
- 1.4. บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการให้บริการด้านสินเชื่อแก่บุคคลธรรมดาและนิติบุคคลในรูปแบบของการให้เช่าซื้อรถยนต์ สินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับ โดยมีทะเบียนรถเป็นหลักประกัน และสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับ ประเภทสินเชื่อที่มีสินเชื่อที่มีทะเบียนรถเป็นหลักประกัน

2. เกณฑ์ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

2.1. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยกลุ่มบริษัทเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยนี้

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

2. เกณฑ์ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล

2.2.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

- เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2562 บริษัทฯ ได้ลงทุนในบริษัท ไมตี้ โบรกเกอร์ จำกัด เพื่อประกอบธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัย ซึ่งถือหุ้นในอัตราส่วนร้อยละ 100.00
- ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัทฯ ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) ได้รวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อย นับตั้งแต่วันที่บริษัทฯ มีส่วนร่วมในการควบคุมนโยบายการเงินและการดำเนินงานจนถึงวันที่การควบคุมสิ้นสุดลงดังต่อไปนี้

สัดส่วนการลงทุน (%)

บริษัทย่อย	ประเทศ	สัดส่วนการถือหุ้น (%)		ประเภทธุรกิจ
		30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
บริษัท ไมตี้ โบรกเกอร์ จำกัด	ไทย	100.00	100.00	นายหน้าประกันวินาศภัย

(จดทะเบียนเมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2562)

- ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกัน สำหรับรายการบัญชีเหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายกัน
- ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทฯ กับบริษัทย่อย ยอดกำไรที่คิดระหว่างกันกับที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นของบริษัทฯ กับสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย ได้ตัดออกในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแล้ว
- บริษัทฯ จัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

2.2.2 เงินลงทุนในการร่วมค้า

- เงินลงทุนในการร่วมค้าที่แสดงอยู่ในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย
- เงินลงทุนในการร่วมค้าที่แสดงอยู่ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการแสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุน

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินของกลุ่มบริษัท
4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ
งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566
5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินสด	206,040.00	157,692.00	204,154.00	154,912.00
เงินฝากกระแสรายวัน	28,252,535.76	18,645,670.58	28,233,409.55	18,624,764.12
เงินฝากออมทรัพย์	12,534,121.41	12,261,180.11	219,056.03	2,302,141.27
รวม	40,992,697.17	31,064,542.69	28,656,619.58	21,081,817.39

6. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ
 - 6.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี		ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	2,099,407,540.25	2,033,086,818.31	4,215,422,724.69	3,893,831,607.35
หัก ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ – สุทธิ	(498,108,161.27)	(447,283,510.44)	(644,035,714.33)	(564,737,459.02)
สุทธิ	1,601,299,378.98	1,585,803,307.87	3,571,387,010.36	3,329,094,148.33
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(51,719,138.56)	(58,422,620.87)	(167,616,347.43)	(160,967,912.25)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ – สุทธิ	1,549,580,240.42	1,527,380,687.00	3,403,770,662.93	3,168,126,236.08

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

6. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (ต่อ)

6.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตามวิธีการทั่วไปแยกตามชั้นของความเสี่ยงด้านเครดิตแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ยอดลูกหนี้หลังหักรายได้ ดอกเบี้ยรอรับรู้	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	ยอดลูกหนี้หลังหักรายได้ ดอกเบี้ยรอรับรู้	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้ที่ไม่มีกรเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ				
ของความเสียหายด้านเครดิต	4,532,290,797.60	69,841,546.00	4,236,457,725.37	67,237,842.51
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ				
ของความเสียหายด้านเครดิต	351,422,570.38	41,996,237.19	396,086,339.58	45,998,380.70
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	288,973,021.36	107,497,702.80	282,353,391.25	106,154,309.91
รวม	<u>5,172,686,389.34</u>	<u>219,335,485.99</u>	<u>4,914,897,456.20</u>	<u>219,390,533.12</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ลูกหนี้เช่าซื้อ(ก่อนหักดอกเบี้ยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้)บางส่วน จำนวน 3,791,072,147.99 บาท ได้นำไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคาร ตามหมายเหตุ 18 และหมายเหตุ 21 (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้เช่าซื้อบางส่วน จำนวน 3,583,356,147.15 บาท ได้นำไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร)

7. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม

7.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2567		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	รวม
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	4,417,903.72	13,860,644.93	18,278,548.65
หัก: รายได้ค่าธรรมเนียมรอรับรู้ - สุทธิ	(103,395.30)	(175,316.51)	(278,711.81)
บวก: ดอกเบี้ยค้างรับ	144,398.19	0.00	144,398.19
	<u>4,458,906.61</u>	<u>13,685,328.42</u>	<u>18,144,235.03</u>
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(116,494.06)	(375,478.68)	(491,972.74)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สุทธิ	<u>4,342,412.55</u>	<u>13,309,849.74</u>	<u>17,652,262.29</u>

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

7. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2566		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	รวม
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	1,590,174.67	5,603,369.85	7,193,544.52
หัก: รายได้ค่าธรรมเนียมรอร์รับรู้ - สุทธิ	(43,312.07)	(80,993.25)	(124,305.32)
บวก: ดอกเบี้ยค้างรับ	52,191.60	0.00	52,191.60
	1,599,054.20	5,522,376.60	7,121,430.80
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(24,929.57)	(98,958.34)	(123,887.91)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สุทธิ	1,574,124.63	5,423,418.26	6,997,542.89

7.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตามวิธีการทั่วไปแยกตามชั้นของความเสี่ยงด้านเครดิตแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ยอดลูกหนี้หลังหักรายได้ดอกเบี้ยรอร์รับรู้	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	ยอดลูกหนี้หลังหักรายได้ดอกเบี้ยรอร์รับรู้	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	17,834,175.30	343,873.79	7,121,430.80	123,887.91
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	0.00	0.00	0.00	0.00
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	310,059.73	148,098.95	0.00	0.00
รวม	18,144,235.03	491,972.74	7,121,430.80	123,887.91

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

8. ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้ค้างภาษีมูลค่าเพิ่ม	4,162,107.31	4,288,948.30	4,162,107.31	4,288,948.30
ส่วนลดค่าเบี่ยงประกันภัยค้างรับ	6,618,334.98	6,433,515.30	4,234,217.90	3,466,452.98
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมพนักงาน	1,403,755.00	2,235,250.00	1,403,755.00	2,235,250.00
อื่นๆ	9,139,406.67	9,495,630.50	7,709,152.44	7,958,792.23
รวม	21,323,603.96	22,453,344.10	17,509,232.65	17,949,443.51
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(690,521.37)	(712,480.73)	(690,521.37)	(712,480.73)
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – สุทธิ	<u>20,633,082.59</u>	<u>21,740,863.37</u>	<u>16,818,711.28</u>	<u>17,236,962.78</u>

9. ทรัพย์สินรอการขาย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ทรัพย์สินรอการขาย	35,462,913.32	39,389,524.62
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่า – ทรัพย์สินรอการขาย	(15,576,415.44)	(20,143,890.15)
ทรัพย์สินรอการขาย – สุทธิ	<u>19,886,497.88</u>	<u>19,245,634.47</u>

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ลำดับ	ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			(พันบาท)	(ล้านบาท)	(ร้อยละ)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
			30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน										
1	บจ.พรีเมียม เซอร์วิส (ประเทศไทย)	การบำรุงรักษายานยนต์								
	(เดิมชื่อ บจ.อีสเทิร์น พรีเมียม เซอร์วิส)	การซ่อมรถยนต์	32,912.00	32,912.00	15.00	15.00	3,882,622.23	3,882,622.23	7,461,300.00	7,461,300.00
		หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(3,882,622.23)	(3,882,622.23)	(7,461,300.00)	(7,461,300.00)
		สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น – สุทธิ					0.00	0.00	0.00	0.00

- 10.1 ในวันที่ 16 ตุลาคม 2562 บริษัท พรีเมียม เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด มีการเพิ่มทุนจำนวน 224,400 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 12,342,000 บาท โดยบริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) ได้ลงทุนเพิ่มทุนตามสัดส่วน
- 10.2 เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2562 บริษัทฯ จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท พรีเมียม เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด จำนวนหุ้น 147,900 หุ้น ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นลดลงจากร้อยละ 54.55 เป็นร้อยละ 15.00 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว และภายหลังการลดสัดส่วนการถือหุ้น บริษัทฯ ไม่ได้มีอิทธิพลอย่างเป็นทางการดังกล่าวแล้ว ทำให้บริษัทฯ จัดประเภทเงินลงทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า เป็นสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น
- 10.3 เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2559 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาร่วมทุนในบริษัท พรีเมียม เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด เพื่อประกอบธุรกิจบำรุงรักษายานยนต์ ซึ่งถือหุ้นในอัตราส่วนร้อยละ 51 และในวันที่ 6 กันยายน 2561 มีการเพิ่มทุน ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นจากเดิมอัตราส่วนร้อยละ 51 เป็นอัตราส่วนร้อยละ 54.55 โดยภายใต้สัญญาร่วมธุรกิจ ที่บริษัทตกลงร่วมกับผู้ร่วมทุนอีกฝ่ายหนึ่งมีข้อกำหนดให้บริษัทและผู้ร่วมทุนอีกฝ่ายหนึ่งมีอำนาจในการควบคุมบริษัทดังกล่าวร่วมกัน

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ
()

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ลำดับ	ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท) วิธีราคาทุน	
			30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
1	บจ.ไมตี้ โบรมเกอร์	นายหน้าประกันวินาศภัย	5,000.00	5,000.00	100.00	100.00	5,000,000.00	5,000,000.00
รวม							5,000,000.00	5,000,000.00

11.1 บริษัท ไมตี้ โบรมเกอร์ จำกัด ได้มีการจดทะเบียนนิติบุคคลวันที่ 20 พฤศจิกายน 2562 โดยมีทุนจดทะเบียนจากที่ 20 พฤศจิกายน 2567 7,100,000.00 บาท/ใบปลิว 72/ข667ทย-ย

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ
()

12. เงินลงทุนในการร่วมค้า (ต่อ)

12.1 ในวันที่ 23 พฤษภาคม 2562 บริษัท อีซีแอล แอสเซท จำกัด มีการเพิ่มทุน โดยบริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) (ECL) และบริษัท โกลบอล เบสท์ เรียด เอสเตท แลนด์ จำกัด ได้ลงทุนเพิ่มในอัตราส่วนการลงทุนเดิม

12.2 บริษัท อีซีแอล แอสเซท จำกัด เป็นการร่วมค้า (Joint Venture) โดยบริษัท ตะวันออกพาณิชย์ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) (ECL) และบริษัท โกลบอล เบสท์ เรียด เอสเตท โลง จำกัด ได้ตกลงร่วมทุน เพื่อประกอบธุรกิจให้สินเชื่อจำนอง ขายฝาก ทรัพย์สินที่เป็นอสังหาริมทรัพย์ เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2561 ในอัตราส่วนร้อยละ 60 : 40 โดยมีตัวแทนจากบริษัทร่วมทุนเข้าเป็นกรรมการของบริษัทร่วมค้าดังกล่าว โดยบริษัทฯ และผู้ร่วมทุนอีกฝ่ายหนึ่งมีอำนาจในการควบคุมบริษัทดังกล่าวร่วมกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในการร่วมค้า และบันทึกตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ และบันทึกรับรู้ส่วนแบ่งกำไรในการร่วมค้า จำนวน 1 บริษัท สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 0.26 ล้านบาท และ 0.76 ล้านบาท ตามลำดับ

13. ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้ระหว่างดำเนินคดี	72,449,128.59	47,295,145.58
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(69,551,163.44)	(45,403,339.75)
สุทธิ	2,897,965.15	1,891,805.83
ลูกหนี้ตามสัญญาประนอมหนี้	870,579.09	973,534.39
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(870,579.09)	(973,534.39)
สุทธิ	0.00	0.00
ลูกหนี้ตามสัญญาใกล้เคียงหนี้	5,009,981.05	5,264,046.48
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,009,981.05)	(5,264,046.48)
สุทธิ	0.00	0.00
ลูกหนี้ – สุทธิ	2,897,965.15	1,882,205.83
อื่นๆ	307,125.77	360,854.00
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(296,329.00)	(296,329.00)
รวม	2,908,761.92	1,956,330.83

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

13. ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น (ต่อ)

ลูกหนี้ระหว่างดำเนินคดีและค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

(หน่วย : บาท)

	จำนวนราย		งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้หลังหักดอกเบีย				
ที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	82	57	72,449,128.59	47,295,145.58
ลูกหนี้ที่ใช้ในการคำนวณ				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน				
เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			72,449,128.59	47,295,145.58
อัตราร้อยละ			96% - 100%	96% - 100%
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน				
เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(69,551,163.44)	(45,403,339.75)

ลูกหนี้ตามสัญญาประนอมหนี้ที่ค้างชำระและค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ				
	จำนวน ราย	ลูกหนี้หลังหัก ดอกเบียที่ยังไม่ถึง เป็นรายได้	ลูกหนี้ที่ใช้ในการคำนวณ ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	อัตราค่าเพื่อผล ขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น
ยังไม่ถึงกำหนดชำระถึง 3 งวด	1	24,545.32	24,545.32	100%	24,545.32
ค้างชำระ 4-11 งวด	2	522,248.18	522,248.18	100%	522,248.18
ค้างชำระ 12 งวดขึ้นไป	2	323,785.59	323,785.59	100%	323,785.59
รวม	5	870,579.09	870,579.09		870,579.09

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

13. ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น (ต่อ)

ลูกหนี้ตามสัญญาประนอมหนี้ที่ค้างชำระและค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ				
	จำนวน ราย	ลูกหนี้หลังหัก ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง เป็นรายได้	ลูกหนี้ที่ใช้ในการคำนวณ ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	อัตราค่าเพื่อผล ขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น
ยังไม่ถึงกำหนดชำระถึง 3 งวด	3	77,481.93	77,481.93	100%	77,481.93
ค้างชำระ 4-11 งวด	2	562,248.18	562,248.18	100%	562,248.18
ค้างชำระ 12 งวดขึ้นไป	2	333,804.28	333,804.28	100%	333,804.28
รวม	7	973,534.39	973,534.39		973,534.39

ลูกหนี้ตามสัญญาใกล้เคียงหนี้และค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

(หน่วย : บาท)

	จำนวนราย		งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้หลังหักดอกเบี้ย ที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	14	14	5,009,981.05	5,264,046.48
ลูกหนี้ที่ใช้ในการคำนวณ ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			5,009,981.05	5,264,046.48
อัตราร้อยละ			100%	100%
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(5,009,981.05)	(5,264,046.48)

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม							
	30 มิถุนายน 2567							
	ที่ดิน	อาคาร	ส่วนปรับปรุง อาคาร	อาคารชั่วคราว	เครื่องใช้ สำนักงาน	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	ยานพาหนะ	รวม
ราคาทุน								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	7,324,162.50	8,977,783.71	3,957,754.30	14,159,505.92	18,748,573.95	13,989,682.32	27,250,840.38	94,408,303.08
ซื้อ	0.00	0.00	0.00	30,499.44	446,343.23	78,539.53	2,250,000.00	2,805,382.20
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(257,030.74)	(113,028.42)	(2,074,625.31)	(2,444,684.47)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	7,324,162.50	8,977,783.71	3,957,754.30	14,190,005.36	18,937,886.44	13,955,193.43	27,426,215.07	94,769,000.81
ค่าเสื่อมราคาสะสม								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	0.00	8,822,369.37	1,141,967.43	12,971,687.40	16,873,697.03	13,096,044.31	18,353,309.43	71,259,074.97
ค่าเสื่อมราคา	0.00	10,278.41	217,032.98	228,450.87	535,648.33	396,986.39	948,958.91	2,337,355.89
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(253,526.99)	(113,024.42)	(1,108,710.09)	(1,475,261.50)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	0.00	8,832,647.78	1,359,000.41	13,200,138.27	17,155,818.37	13,380,006.28	18,193,558.25	72,121,169.36
ราคาตามบัญชี								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	7,324,162.50	155,414.34	2,815,786.87	1,187,818.52	1,874,876.92	893,638.01	8,897,530.95	23,149,228.11
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	7,324,162.50	145,135.93	2,598,753.89	989,867.09	1,782,068.07	575,187.15	9,232,656.82	22,647,831.45

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

(

)

14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	30 มิถุนายน 2567							
	ที่ดิน	อาคาร	ส่วนปรับปรุง อาคาร	อาคารชั่วคราว	เครื่องใช้ สำนักงาน	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	ยานพาหนะ	รวม
ราคาทุน								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	7,324,162.50	8,977,783.71	2,374,717.03	12,310,217.10	18,748,573.95	13,842,240.49	25,858,277.38	89,435,972.16
ซื้อ	0.00	0.00	0.00	0.00	446,343.23	78,539.53	2,250,000.00	2,774,882.76
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(257,030.74)	(113,028.42)	(2,074,625.31)	(2,444,684.47)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	7,324,162.50	8,977,783.71	2,374,717.03	12,310,217.10	18,937,886.44	13,807,751.60	26,033,652.07	89,766,170.45
ค่าเสื่อมราคาสะสม								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	0.00	8,822,369.37	778,626.73	12,261,472.96	16,873,697.03	13,059,433.20	17,737,754.24	69,533,353.53
ค่าเสื่อมราคา	0.00	10,278.41	59,162.99	8,160.85	535,648.33	382,282.63	810,084.12	1,805,617.33
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(253,526.99)	(113,024.42)	(1,108,710.09)	(1,475,261.50)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	0.00	8,832,647.78	837,789.72	12,269,633.81	17,155,818.37	13,328,691.41	17,439,128.27	69,863,709.36
ราคาตามบัญชี								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	7,324,162.50	155,414.34	1,596,090.30	48,744.14	1,874,876.92	782,807.29	8,120,523.14	19,902,618.63
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	7,324,162.50	145,135.93	1,536,927.31	40,583.29	1,782,068.07	479,060.19	8,594,523.80	19,902,461.09

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

(

)

14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม							
31 ธันวาคม 2566							
ที่ดิน	อาคาร	ส่วนปรับปรุง อาคาร	อาคารชั่วคราว	เครื่องใช้ สำนักงาน	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	ยานพาหนะ	รวม

ราคา

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ
()

14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	31 ธันวาคม 2566							
	ที่ดิน	อาคาร	ส่วนปรับปรุง อาคาร	อาคารชั่วคราว	เครื่องใช้ สำนักงาน	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	ยานพาหนะ	รวม
ราคาทุน								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	7,324,162.50	8,977,783.71	2,374,717.03	12,450,717.10	18,102,005.94	13,764,632.18	31,268,196.38	94,262,214.84
ซื้อ	0.00	0.00	0.00	9,500.00	1,152,592.33	207,575.61	119,081.00	1,488,748.94
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00	(150,000.00)	(506,024.32)	(129,967.30)	(5,529,000.00)	(6,314,991.62)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	7,324,162.50	8,977,783.71	2,374,717.03	12,310,217.10	18,748,573.95	13,842,240.49	25,858,277.38	89,435,972.16
ค่าเสื่อมราคาสะสม								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	0.00	8,788,593.77	659,975.79	12,344,677.03	16,238,818.89	12,191,832.79	18,717,881.50	68,941,779.77
ค่าเสื่อมราคา	0.00	33,775.60	118,650.94	66,794.93	1,114,974.77	988,218.12	2,844,148.21	5,166,562.57
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00	(149,999.00)	(480,096.63)	(120,617.71)	(3,824,275.47)	(4,574,988.81)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	0.00	8,822,369.37	778,626.73	12,261,472.96	16,873,697.03	13,059,433.20	17,737,754.24	69,533,353.53
ราคาตามบัญชี								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	7,324,162.50	189,189.94	1,714,741.24	106,040.07	1,863,187.05	1,572,799.39	12,550,314.88	25,320,435.07
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	7,324,162.50	155,414.34	1,596,090.30	48,744.14	1,874,876.92	782,807.29	8,120,523.14	19,902,618.63

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ต่อ)

ค่าเสื่อมราคารวมทั้งสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 จำนวน 2,337,355.89 บาท และ 3,224,808.74 บาท ตามลำดับ

ค่าเสื่อมราคาเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 จำนวน 1,805,617.33 บาท และ 2,814,336.73 บาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีสินทรัพย์ถาวรที่หักค่าเสื่อมราคาจนเต็มมูลค่าแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ โดยมีราคาทุนจำนวน 27,452,160.49 บาท ราคาทุนสุทธิ 3,354.00 บาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 24,198,463.37 บาท ราคาทุนสุทธิ 3,041.00 บาท)

ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ได้นำไปจดทะเบียนจำนองเป็นหลักทรัพย์ ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารแห่งหนึ่ง ตามหมายเหตุ 18 และหมายเหตุ 21

15. สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2567			
	ที่ดิน	อาคาร	อุปกรณ์	รวม
ราคาทุน				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	5,021,197.56	55,154,626.45	5,518,602.89	65,694,426.90
เพิ่มขึ้น	579,731.61	5,706,865.24	922,428.28	7,209,025.13
ตัดจำหน่าย	0.00	(1,406,487.36)	0.00	(1,406,487.36)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	5,600,929.17	59,455,004.33	6,441,031.17	71,496,964.67
ค่าเสื่อมราคาสะสม				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	2,974,405.75	27,465,593.96	3,152,488.79	33,592,488.50
ค่าเสื่อมราคา	364,540.47	3,545,397.08	281,861.57	4,191,799.12
ตัดจำหน่าย	0.00	(906,469.33)	0.00	(906,469.33)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	3,338,946.22	30,104,521.71	3,434,350.36	36,877,818.29
ราคาตามบัญชี				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	2,046,791.81	27,689,032.49	2,366,114.10	32,101,938.40
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	2,261,982.95	29,350,482.62	3,006,680.81	34,619,146.38
ค่าเสื่อมราคาตัดจำหน่ายในงวด				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	364,540.47	3,545,397.08	281,861.57	4,191,799.12
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	365,531.13	3,462,446.42	384,095.65	4,212,073.20

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

15. สินทรัพย์สิทธิการไร้ (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ				
31 ธันวาคม 2566				
	ที่ดิน	อาคาร	อุปกรณ์	รวม
ราคาทุน				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	5,021,197.56	51,176,696.80	5,518,602.89	61,716,497.25
เพิ่มขึ้น	0.00	3,977,929.65	0.00	3,977,929.65
ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	5,021,197.56	55,154,626.45	5,518,602.89	65,694,426.90
ค่าเสื่อมราคาสะสม				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	2,237,284.96	20,480,414.83	2,377,931.27	25,095,631.06
ค่าเสื่อมราคา	737,120.79	6,985,179.13	774,557.52	8,496,857.44
ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	2,974,405.75	27,465,593.96	3,152,488.79	33,592,488.50
ราคาตามบัญชี				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	2,783,912.60	30,696,281.97	3,140,671.62	36,620,866.19
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	2,046,791.81	27,689,032.49	2,366,114.10	32,101,938.40
ค่าเสื่อมราคาตัดจำหน่ายในปี				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	737,120.79	6,985,179.13	774,557.52	8,496,857.44
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	791,521.52	6,907,125.76	774,557.53	8,473,204.81

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย : บาท)		
	งบการเงินรวม		
	30 มิถุนายน 2567		
	โปรแกรม		
	โปรแกรม	คอมพิวเตอร์	
	คอมพิวเตอร์	ระหว่างทำ	รวม
ราคาทุน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	7,292,284.30	5,538,500.00	12,830,784.30
ซื้อ	402,180.00	11,552.00	413,732.00
รับโอน/โอนออก	233,500.00	(233,500.00)	0.00
จำหน่าย หรือ ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>7,927,964.30</u>	<u>5,316,552.00</u>	<u>13,244,516.30</u>
ค่าตัดจำหน่ายสะสม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	2,092,678.44	0.00	2,092,678.44
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	473,831.14	0.00	473,831.14
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00
จำหน่าย หรือ ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>2,566,509.58</u>	<u>0.00</u>	<u>2,566,509.58</u>
ค่าเผื่อการด้อยค่า			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	0.00	5,100,000.00	5,100,000.00
เพิ่มขึ้น	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>0.00</u>	<u>5,100,000.00</u>	<u>5,100,000.00</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	<u>5,199,605.86</u>	<u>438,500.00</u>	<u>5,638,105.86</u>
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>5,361,454.72</u>	<u>216,552.00</u>	<u>5,578,006.72</u>
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	473,831.14	0.00	473,831.14
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	395,151.28	0.00	395,151.28

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2567		
	โปรแกรม คอมพิวเตอร์	โปรแกรม คอมพิวเตอร์ ระหว่างทำ	รวม
ราคาทุน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	6,774,540.00	5,538,500.00	12,313,040.00
ซื้อ	372,180.00	11,552.00	383,732.00
รับโอน/โอนออก	233,500.00	(233,500.00)	0.00
จำหน่าย หรือ ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	7,380,220.00	5,316,552.00	12,696,772.00
ค่าตัดจำหน่ายสะสม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	1,983,053.77	0.00	1,983,053.77
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	438,178.83	0.00	438,178.83
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00
จำหน่าย หรือ ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	2,421,232.60	0.00	2,421,232.60
ค่าเผื่อการด้อยค่า			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	0.00	5,100,000.00	5,100,000.00
เพิ่มขึ้น	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	0.00	5,100,000.00	5,100,000.00
มูลค่าสุทธิตามบัญชี			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	4,791,486.23	438,500.00	5,229,986.23
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	4,958,987.40	216,552.00	5,175,539.40
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	438,178.83	0.00	438,178.83
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	365,308.66	0.00	365,308.66

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

(

)

16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (ต่อ)

	(หน่วย : บาท)		
	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2566		
	โปรแกรม		
	โปรแกรม	คอมพิวเตอร์	
	คอมพิวเตอร์	ระหว่างทำ	รวม
ราคาทุน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	6,544,760.00	5,507,500.00	12,052,260.00
ซื้อ	747,524.30	31,000.00	778,524.30
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00
จำหน่าย หรือ ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	<u>7,292,284.30</u>	<u>5,538,500.00</u>	<u>12,830,784.30</u>
ค่าตัดจำหน่ายสะสม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	1,250,686.08	0.00	1,250,686.08
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	841,992.36	0.00	841,992.36
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00
จำหน่าย หรือ ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	<u>2,092,678.44</u>	<u>0.00</u>	<u>2,092,678.44</u>
ค่าเผื่อการด้อยค่า			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	0.00	5,100,000.00	5,100,000.00
เพิ่มขึ้น	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	<u>0.00</u>	<u>5,100,000.00</u>	<u>5,100,000.00</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	<u>5,294,073.92</u>	<u>407,500.00</u>	<u>5,701,573.92</u>
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	<u>5,199,605.86</u>	<u>438,500.00</u>	<u>5,638,105.86</u>
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	841,992.36	0.00	841,992.36
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	364,800.89	0.00	364,800.89

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (ต่อ)

(หน่วย : บาท)			
งบการเงินเฉพาะกิจการ			
31 ธันวาคม 2566			
	โปรแกรม คอมพิวเตอร์	โปรแกรม คอมพิวเตอร์ ระหว่างทำ	รวม
ราคาทุน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	6,079,240.00	5,507,500.00	11,586,740.00
ซื้อ	695,300.00	31,000.00	726,300.00
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00
จำหน่าย หรือ ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	6,774,540.00	5,538,500.00	12,313,040.00
ค่าตัดจำหน่ายสะสม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	1,205,981.85	0.00	1,205,981.85
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	777,071.92	0.00	777,071.92
รับโอน/โอนออก	0.00	0.00	0.00
จำหน่าย หรือ ตัดจำหน่าย	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	1,983,053.77	0.00	1,983,053.77
ค่าเผื่อการด้อยค่า			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	0.00	5,100,000.00	5,100,000.00
เพิ่มขึ้น	0.00	0.00	0.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	0.00	5,100,000.00	5,100,000.00
มูลค่าสุทธิตามบัญชี			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	4,873,258.15	407,500.00	5,280,758.15
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	4,791,486.23	438,500.00	5,229,986.23
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	777,071.92	0.00	777,071.92
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	336,629.70	0.00	336,629.70

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

17. เงินฝากสถาบันการเงิน – มีภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากประจำตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 2.55 ล้านบาท และ 0.08 ล้านบาท ตามลำดับ ใช้เป็นเงินวางประกันกับสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) ใช้เป็นหลักประกันค้ำประกันการใช้ไฟฟ้ากับธนาคารแห่งหนึ่ง ค้ำประกันการเป็นตัวแทนนายหน้ากับบริษัทประกันแห่งหนึ่ง ค้ำประกันการใช้บริการกับธนาคารแห่งหนึ่ง และใช้เป็นหลักประกันค้ำประกันไปรษณีย์ ตามหมายเหตุ 35 (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากประจำตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 2.55 ล้านบาท และ 0.08 ล้านบาท ตามลำดับ)

18. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินเบิกเกินบัญชี	9,828,212.43	5,062,480.61
เงินกู้ยืมระยะสั้น – ตัวสัญญาใช้เงิน	640,000,000.00	640,000,000.00
รวม	649,828,212.43	645,062,480.61
หัก ค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมรอดัตถบัญชี	(4,329,606.80)	(1,000,052.82)
รวม	645,498,605.63	644,062,427.79

18.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคาร 5 แห่ง วงเงิน 100 ล้านบาท จดจำนองโดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามหมายเหตุ 14

18.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีวงเงินกู้ยืมจากธนาคาร 2 แห่ง โดยออกตัวสัญญาใช้เงินครบกำหนดตามระยะเวลา วงเงินรวม 640 ล้านบาท ดังนี้

18.2.1 ธนาคารต่างประเทศ แห่งที่ 1 วงเงินจำนวน 600 ล้านบาท มีการเบิกใช้วงเงินกู้แล้วทั้งจำนวน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.65 – 3.70 ต่อปี ค้ำประกันโดยกิจการที่เกี่ยวข้องกันในต่างประเทศ

18.2.2 ธนาคารแห่งที่ 2 วงเงินจำนวน 40 ล้านบาท มีการเบิกใช้วงเงินกู้แล้วทั้งจำนวน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.60 ต่อปี ค้ำประกันโดยการโอนสิทธิลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อบางส่วน ตามหมายเหตุ 6

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

19 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	2,060,240.18	1,712,007.47	2,060,240.18	1,712,007.47
เงินทอกรอรับ	20,002,518.04	19,681,887.48	19,840,761.14	19,093,723.93
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	11,248,573.59	12,245,203.57	11,248,573.59	12,245,203.57
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,484,874.54	4,298,448.11	11,147,065.47	3,382,392.81
อื่นๆ	5,344,642.56	8,469,690.03	5,038,095.50	8,155,721.16
รวม	51,140,848.91	46,407,236.66	49,334,735.88	44,589,048.94

20 รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ส่วนหนึ่งในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย เกิดขึ้นจากรายการตามบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านี้เป็นรายการและเงื่อนไขดังนี้

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างกลุ่มบริษัท กับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

รายชื่อบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	ลักษณะรายการและนโยบายราคา
นายปรีชา วีระพงษ์	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่	เป็นเงินกู้ยืมครบกำหนดตามระยะเวลา จ่ายดอกเบี้ยล่วงหน้าตามอัตราร้อยละ 4.40 ต่อปี
นายคณูชา วีระพงษ์	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร	เป็นเงินกู้ยืมครบกำหนดตามระยะเวลา จ่ายดอกเบี้ยล่วงหน้าตามอัตราร้อยละ 4.40 ต่อปี
นายประภากร วีระพงษ์	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่และเป็นกรรมการผู้จัดการของบริษัทฯ	เป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าตามราคาที่ตกลงร่วมกันราคาถัวเฉลี่ยจากผู้ประเมินราคาอิสระ
Premium Co., Ltd. (เดิมชื่อ Premium Financial Services Co., Ltd.) (สัญชาติญี่ปุ่น)	เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท สัดส่วนร้อยละ 25.40	ค่าธรรมเนียมการค้าประกันเงินกู้ยืมอัตราร้อยละ 0.85 ต่อปี
บริษัท ไฮเทคแลนด์ชลบุรี จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน	เป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าตามราคาที่ตกลงร่วมกัน

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

20. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายชื่อบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	ลักษณะรายการและนโยบายราคา
บริษัท อีซีแอล แอสเซท จำกัด	บริษัทร่วมของบริษัทฯ	เงินให้กู้ยืม อัตราดอกเบี้ยตามต้นทุนของบริษัทฯ บวกเพิ่มไม่ต่ำกว่าร้อยละ 1.75
บริษัท ไม้ดี โบรมเกอร์ จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัทฯ	รายได้ค่าเช่าคิดตามราคาที่ตั้งลงร่วมกัน รายได้ค่าเช่าคิดตามราคาที่ตั้งลงร่วมกัน รายได้ค่านายหน้าคิดตามราคาที่ตั้งลงร่วมกัน
บริษัท เงินสง จำกัด	ผู้ถือหุ้น และกรรมการของบริษัทเป็นญาติสนิทกับกรรมการผู้จัดการของบริษัทใหญ่	รายได้ค่าเช่าคิดตามราคาที่ตั้งลงร่วมกัน ค่านายหน้าคิดตามราคาที่ตั้งลงร่วมกัน

20.1 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
	31 ธันวาคม 2566	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2567
นายปรีชา วีระพงษ์	100,000,000.00	0.00	0.00	100,000,000.00
นายคนุชา วีระพงษ์	0.00	50,000,000.00	0.00	50,000,000.00
หัก ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	(815,234.75)	(3,216,842.62)	2,735,100.55	(1,296,976.82)
รวม	99,184,765.25			148,703,023.18

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 2 ราย โดยออกตั๋วแลกเงินครบกำหนดเดือนสิงหาคม 2567 ถึง เดือนตุลาคม 2567 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.40 ต่อปี

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

20. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

20.2 ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
Premium Co., Ltd.		
ค่าธรรมเนียมการค้าประกันเงินกู้ยืม	4,329,606.80	1,000,052.82
บริษัท ไมตี้ โบรกเกอร์ จำกัด		
รายได้ค่านายหน้าค้ำรับ	3,831,521.88	3,464,076.17

20.3 หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัท ไฮเทคแลนด์ซลบุรี (2002) จำกัด	5,499,360.86	4,299,642.37
นายประภากร วีระพงษ์	3,792,189.56	2,920,589.40

20.4 รายได้และค่าใช้จ่าย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
บริษัท อีชีแอล แอสเซท จำกัด		
รายได้ค่าเช่า	120,000.00	120,000.00
ดอกเบี้ยรับ	0.00	1,568,753.42
Premium Co., Ltd.		
ค่าธรรมเนียมการค้าประกันเงินกู้ยืม	972,082.95	994,472.67
บริษัท ไมตี้ โบรกเกอร์ จำกัด		
รายได้ค่านายหน้า	12,137,999.06	10,490,271.86
บริษัท เงินเฮง จำกัด		
รายได้ค่าเช่า	15,000.00	0.00
ค่านายหน้า	119,122.20	0.00

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

20. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

20.4 รายได้และค่าใช้จ่าย (ต่อ)

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
นายปรีชา วีระพงษ์		
ดอกเบี้ยจ่าย	1,073,454.49	1,664,838.46
นายคณูชา วีระพงษ์		
ดอกเบี้ยจ่าย	468,300.94	0.00
นายประภากร วีระพงษ์		
ดอกเบี้ยจ่าย	41,883.65	33,735.82
บริษัท ไฮเทคแลนค์ชลบุรี (2002) จำกัด		
ดอกเบี้ยจ่าย	50,149.09	48,897.07

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
บริษัท อีซีแอล แอสเซท จำกัด		
รายได้ค่าเช่า	240,000.00	240,000.00
ดอกเบี้ยรับ	0.00	3,082,815.06
Premium Co., Ltd.		
ค่าธรรมเนียมการค้าประกันเงินกู้ยืม	1,770,446.02	1,877,958.86
บริษัท ไมตี้ โบรกเกอร์ จำกัด		
รายได้ค่านายหน้า	25,236,289.13	21,641,341.77
บริษัท เงินเฮง จำกัด		
รายได้ค่าเช่า	30,000.00	0.00
ค่านายหน้า	224,551.05	0.00

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

20. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

20.4 รายได้และค่าใช้จ่าย (ต่อ)

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
นายปรีชา วีระพงษ์		
ดอกเบี้ยจ่าย	2,128,786.49	3,027,469.03
นายคนุชา วีระพงษ์		
ดอกเบี้ยจ่าย	606,314.06	0.00
นายประภากร วีระพงษ์		
ดอกเบี้ยจ่าย	74,026.91	70,049.13
บริษัท ไฮเทคแลนค์ชลบุรี (2002) จำกัด		
ดอกเบี้ยจ่าย	88,841.32	77,924.21

21. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เป็นเงินกู้ยืมจากธนาคาร 4 แห่ง ประกอบด้วย

	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567			(หน่วย : บาท)	
	วงเงิน	วงเงินคงเหลือ	อัตราดอกเบี้ย	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
แห่งที่ 1	500	76.53	3.75% ถึง 5.35%, MLR-1.75%	423,472,000.00	403,018,000.00
แห่งที่ 2	1,840	300.00	Fixed Rate (IRS)(3.70 ถึง 4.40%) MLR - 1.25% ถึง 1.50% THOR + 2.10%	1,034,133,000.00	944,423,000.00
แห่งที่ 3	1,250	108.21	MLR - (1.405% ถึง 2.825%)	875,504,000.00	756,867,000.00
แห่งที่ 4	500	0.00	MLR - 1.50%	81,244,000.00	95,800,000.00
รวม	4,090	484.74		2,414,353,000.00	2,200,108,000.00
หัก ค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมรอดบัญชี				(2,754,428.61)	(3,656,904.55)
สุทธิ				2,411,598,571.39	2,196,451,095.45
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี				(920,438,428.56)	(817,490,431.63)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				1,491,160,142.83	1,378,960,663.82

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

21. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

สัญญาเงินกู้ยืมมีข้อจำกัดหลายประการ ซึ่งต้องปฏิบัติตามได้แก่ การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น การเปลี่ยนแปลงเงินกู้ยืมระยะยาว สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	<u>งบการเงินรวม และ</u> <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
เงินกู้ยืมยกมา ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	2,200,108,000.00
รับเงินกู้เพิ่มในระหว่างงวด	690,000,000.00
จ่ายคืนเงินกู้ในระหว่างงวด	(475,755,000.00)
เงินกู้ยืมคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>2,414,353,000.00</u>

21.1 แห่งที่ 1 มีวงเงินกู้ยืมจากธนาคารจำนวนเงิน 500 ล้านบาท และมีการเบิกใช้เงินกู้แล้ว เมื่อมีการชำระคืนสามารถนำวงเงินกู้มาใช้ได้ใหม่ (วงเงินคงเหลือ 76.53 ล้านบาท) ค่าประกันโดยการโอนสิทธิลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อบางส่วน ตามหมายเหตุ 6

21.2 แห่งที่ 2 มีวงเงินกู้ยืมจากธนาคารจำนวน 1,840 ล้านบาท เป็นการทยอยเบิกเงินกู้แต่ละครั้งไม่เกินร้อยละ 75 ของยอดลูกหนี้เช่าซื้อตามสัญญาเช่าซื้อ กำหนดจ่ายคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน ภายในระยะเวลา 4 ปี นับแต่วันที่มีการรับเงินกู้ยืม วงเงินกู้รวมจำนวน 1,840 ล้านบาท แบ่งเป็นวงเงินจำนวน 240 ล้านบาท วงเงินจำนวน 1,300 ล้านบาท เบิกใช้แล้วทั้งจำนวน และวงเงินจำนวน 300 ล้านบาท (วงเงินคงเหลือ 300 ล้านบาท) ค่าประกันโดยการโอนสิทธิเรียกร้องลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ และค่าประกันโดยจดทะเบียนและสิ่งปลูกสร้าง ตามหมายเหตุ 6 และหมายเหตุ 14

21.3 แห่งที่ 3 มีวงเงินกู้ยืมจากธนาคาร จำนวน 1,250 ล้านบาท โดยทยอยเบิกใช้เงินกู้แต่ละครั้งไม่เกินร้อยละ 75 ของยอดลูกหนี้เช่าซื้อตามสัญญาเช่าซื้อ กำหนดจ่ายคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน ภายในระยะเวลา 4 ปี นับแต่วันที่มีการรับเงินกู้ยืม วงเงินกู้รวมจำนวน 1,250 ล้านบาท แบ่งเป็นวงเงิน จำนวน 850 ล้านบาท เบิกใช้แล้วทั้งจำนวน และวงเงินจำนวน 400 ล้านบาท มีการเบิกใช้เงินกู้แล้ว เมื่อมีการชำระคืนสามารถนำวงเงินกู้มาใช้ได้ใหม่ (วงเงินคงเหลือ 108.21 ล้านบาท) ค่าประกันโดยโอนสิทธิลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อบางส่วน ตามหมายเหตุ 6

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

21. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

21.4 แห่งที่ 4 มีวงเงินกู้ยืมจากธนาคาร จำนวน 500 ล้านบาท เบิกใช้แล้วทั้งจำนวน โดยทยอยเบิกใช้เงินกู้แต่ละครั้งไม่เกินร้อยละ 75 ของยอดคลุกหนี้เข้าซื้อตามสัญญาเช่าซื้อ กำหนดจ่ายคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน ภายในระยะเวลา 4 ปี ค่าประกันโดยโอนสิทธิตามสัญญาเช่าซื้อบางส่วน ตามหมายเหตุ 6

22. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
หนี้สินตามสัญญาเช่า	40,527,161.02	37,332,066.07
หัก: ดอกเบี่ยรอกการตัดจำหน่าย	(3,590,034.39)	(2,925,544.07)
รวม	36,937,126.63	34,406,522.00
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(8,415,069.00)	(8,736,225.50)
หนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28,522,057.63	25,670,296.50

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
หนี้สินตามสัญญาเช่า	40,203,625.02	36,887,204.07
หัก: ดอกเบี่ยรอกการตัดจำหน่าย	(3,581,524.70)	(2,909,806.72)
รวม	36,622,100.32	33,977,397.35
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(8,180,291.00)	(8,505,851.83)
หนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28,441,809.32	25,471,545.52

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

22. หนี้สินตามสัญญาเช่า (ต่อ)

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดิน อาคารสำนักงาน และอุปกรณ์ เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกิจการ อายุของสัญญา มีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 3 ถึง 6 ปี

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2567			
	ไม่เกิน 1 ปี	เกิน 1 - 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น				
ตามสัญญาเช่า	9,819,686.76	29,676,947.94	1,030,526.32	40,527,161.02
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(1,404,617.76)	(2,171,933.94)	(13,482.69)	(3,590,034.39)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	<u>8,415,069.00</u>	<u>27,505,014.00</u>	<u>1,017,043.63</u>	<u>36,937,126.63</u>

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2567			
	ไม่เกิน 1 ปี	ไม่เกิน 1 ปี	ไม่เกิน 1 ปี	ไม่เกิน 1 ปี
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น				
ตามสัญญาเช่า	9,577,034.76	29,596,063.94	1,030,526.32	40,203,625.02
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(1,396,743.76)	(2,171,298.25)	(13,482.69)	(3,581,524.70)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	<u>8,180,291.00</u>	<u>27,424,765.69</u>	<u>1,017,043.63</u>	<u>36,622,100.32</u>

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

22. หนี้สินตามสัญญาเช่า (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2566			
	ไม่เกิน 1 ปี	เกิน 1 - 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น				
ตามสัญญาเช่า	9,954,456.14	26,936,985.37	440,624.56	37,332,066.07
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(1,218,230.64)	(1,700,216.94)	(7,096.49)	(2,925,544.07)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย				
ทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	<u>8,736,225.50</u>	<u>25,236,768.43</u>	<u>433,528.07</u>	<u>34,406,522.00</u>

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2566			
	ไม่เกิน 1 ปี	เกิน 1 - 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น				
ตามสัญญาเช่า	9,711,804.14	26,734,775.37	440,624.56	36,887,204.07
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(1,205,952.31)	(1,696,757.92)	(7,096.49)	(2,909,806.72)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย				
ทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	<u>8,505,851.83</u>	<u>25,038,017.45</u>	<u>433,528.07</u>	<u>33,977,397.35</u>

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

23. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	36,058,253.61	36,133,764.13
ส่วนรับรู้ในกำไรขาดทุน :		
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน และดอกเบี้ย	1,761,873.28	1,529,280.59
จ่ายเงินชดเชยพนักงาน-เกษียณ	0.00	0.00
จ่ายเงินชดเชยพนักงาน-เลิกจ้าง	(1,500,840.69)	0.00
ส่วนรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :		
(กำไร)ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	0.00	0.00
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน	36,319,286.20	37,663,044.72

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	35,320,684.10	35,851,808.65
ส่วนรับรู้ในกำไรขาดทุน :		
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน และดอกเบี้ย	1,696,215.61	1,336,638.00
จ่ายเงินชดเชยพนักงาน-เกษียณ	0.00	0.00
จ่ายเงินชดเชยพนักงาน-เลิกจ้าง	(1,500,840.69)	0.00
ส่วนรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :		
(กำไร)ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	0.00	0.00
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน	35,516,059.02	37,188,446.65

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

23. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน (ต่อ)

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 รับรู้ในรายการค่าใช้จ่ายในการบริหารในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สมมติฐานหลักที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย สรุปได้ดังนี้

	<u>2567</u>	<u>2566</u>
	อัตราร้อยละต่อปี	อัตราร้อยละต่อปี
อัตราคิดลด	2.81	2.81
อัตรากำขึ้นเงินเดือน	4.23	4.23
อัตรากำรณะ	ตารางมรณะไทย พ.ศ. 2560	ตารางมรณะไทย พ.ศ. 2560

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานที่สำคัญต่อมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	เพิ่มขึ้น	ลดลง
อัตราคิดลด (เปลี่ยนแปลงร้อยละ 0.5)	(1,333,471.59)	1,420,035.13
อัตรากำขึ้นเงินเดือนในอนาคต (เปลี่ยนแปลงร้อยละ 0.5)	1,288,246.51	(1,221,960.80)
อัตรากำเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน (เปลี่ยนแปลงร้อยละ 1.0)	2,403,700.66	9,433,333.58

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

24. ทุนจดทะเบียน

รายการระบอบออกหุ้นสามัญ

	หุ้นสามัญจดทะเบียน		หุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว		
	จำนวนหุ้น	จำนวน	จำนวนหุ้น	ทุนชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น
	(หุ้น)	(บาท)	(หุ้น)	(บาท)	(บาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,478,478,669	1,478,478,669.00	1,108,859,002	1,108,859,002.00	279,958,858.40
จดทะเบียนเพิ่มทุน	-	-	-	-	-
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิ					
ของใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	-	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,478,478,669	1,478,478,669.00	1,108,859,002	1,108,859,002.00	279,958,858.40

25. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีเป็นทุนสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้มีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวจะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

26. เงินปันผลจ่าย

26.1 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2567 มีมติให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปี อัตราหุ้นละ 0.02 บาท จำนวน 1,108,859,002 หุ้น รวมเป็นเงิน 22.18 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 16 พฤษภาคม 2567

26.2 ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2566 เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานของงวดวันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.03 บาท จำนวน 1,108,859,002 หุ้น รวมเป็นเงิน 33.26 ล้านบาท กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 8 กันยายน 2566

26.3 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2566 มีมติให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปี อัตราหุ้นละ 0.05 บาท จำนวน 1,108,859,002 หุ้น รวมจำนวนเงิน 55.44 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 12 พฤษภาคม 2566

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

27. ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้น

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2565 มีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (ใบสำคัญแสดงสิทธิครั้งที่ 4 (ECL-W4)) จำนวน 369,619,667 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยไม่คิดมูลค่า ในอัตราส่วน 3 หุ้นเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ และมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญในราคา หุ้นละ 2.00 บาท อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ 2 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ (วันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย คือ วันที่ 19 กรกฎาคม 2567)

28. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน

บริษัทฯ และพนักงานได้เข้าร่วมเป็นสมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพชื่อ "กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ เค มาสเตอร์ พูลฟันด์" ตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 โดยพนักงานจะจ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนด้วยความสมัครใจรายเดือนในอัตราร้อยละ 3 - 15 ของเงินเดือน และบริษัทฯ จ่ายสมทบในอัตราร้อยละ 3 - 10 โดยมีเงื่อนไขตามอายุงาน และจะจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อพนักงานนั้นออกจากงานตามระเบียบว่าด้วยกองทุนของบริษัทฯ

บริษัทฯ จ่ายเงินสมทบเข้ากองทุน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 จำนวน 3,515,500.00 บาท และ 3,367,950.00 บาท ตามลำดับ

29. ค่าตอบแทนกรรมการและค่าตอบแทนผู้บริหาร

29.1 ค่าตอบแทนกรรมการ

ค่าตอบแทนกรรมการเป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการของบริษัทฯ ตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด โดยไม่รวมเงินเดือนและประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการ

29.2 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าตอบแทนและผลประโยชน์อื่นให้แก่กรรมการเฉพาะในฐานะผู้บริหาร และให้แก่ผู้บริหารตามนิยามในประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ อันได้แก่ กรรมการผู้จัดการหรือผู้ดำรงตำแหน่งระดับบริหารที่รายแรกต่อจากผู้จัดการลงมา และผู้ซึ่งดำรงตำแหน่งเทียบเท่ากับผู้ดำรงตำแหน่งระดับบริหารรายที่สี่ทุกราย

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

30 เครื่องมือทางการเงิน

30.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

รายละเอียดของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่มีมูลค่าตามบัญชีแตกต่างจากมูลค่ายุติธรรมอย่างมีสาระสำคัญ มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2567		31 ธันวาคม 2566	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	4,953.35	4,934.61	4,695.51	4,693.98
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	17.65	17.90	7.00	7.07
หนี้สินทางการเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	148.70	148.74	99.18	99.21
เงินกู้ยืมระยะยาว	2,411.60	2,412.63	2,196.45	2,200.62

31. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทฯ ดำเนินการในส่วนงานธุรกิจเดียว ธุรกิจการให้บริการสินเชื่อแก่นุคคลธรรมดาและนิติบุคคลในรูปแบบของการให้เช่าซื้อ และเงินให้กู้ยืม และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวในประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไรและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

32. ค่าใช้จ่ายตามธรรมชาติของค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายตามธรรมชาติของค่าใช้จ่ายที่สำคัญมีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	34,591,558.99	34,663,737.39	31,411,872.77	32,373,385.13
ค่าตอบแทนกรรมการ	871,000.00	1,163,000.00	871,000.00	1,163,000.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	9,145,992.00	9,281,851.00	9,145,992.00	9,281,851.00
ค่าเสื่อมราคา	3,437,086.76	3,931,787.44	3,153,083.80	3,699,902.17
ค่านายหน้าตัดจ่าย	10,245,651.06	8,296,310.77	10,245,651.06	8,296,310.77
ผลขาดทุน(กลับรายการ)ด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	36,813,510.55	17,727,373.64	36,813,510.55	17,727,373.64

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	70,461,347.08	69,149,505.88	64,074,506.61	64,490,920.73
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,844,000.00	2,601,000.00	1,844,000.00	2,601,000.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	18,540,246.00	18,048,035.00	18,540,246.00	18,048,035.00
ค่าเสื่อมราคา	7,002,650.08	7,832,033.22	6,435,259.21	7,391,718.59
ค่านายหน้าตัดจ่าย	20,100,881.80	16,257,911.35	20,100,881.80	16,257,911.35
ผลขาดทุน(กลับรายการ)ด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	65,292,662.93	30,210,150.26	65,292,662.93	30,210,150.26

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

33. ภาษีเงินได้

33.1 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	10,716,568.53	18,536,762.63	10,385,995.01	17,262,325.66
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,520,695.39)	(824,374.67)	(1,520,695.39)	(824,374.67)
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดง				
อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	9,195,873.14	17,712,387.96	8,865,299.62	16,437,950.99
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุน				
จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	0.00	0.00	0.00	0.00

33.2 รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้				
นิติบุคคล	43,607,398.09	90,247,538.34	41,297,495.19	83,427,208.90
อัตรากำไรเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้				
นิติบุคคลคูณอัตรากำไร	8,721,479.62	18,049,507.67	8,259,499.04	16,685,441.78
ผลกระทบทางภาษีสำหรับ :				
รายการต้องห้ามทางภาษี	1,995,088.91	487,254.96	2,126,495.97	576,883.88
ผลแตกต่างชั่วคราวที่กระทบต่อ				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(1,520,695.39)	(824,374.67)	(1,520,695.39)	(824,374.67)
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดง				
อยู่ในงบกำไรขาดทุน	9,195,873.14	17,712,387.96	8,865,299.62	16,437,950.99
อัตรากำไรเงินได้ที่แท้จริงร้อยละ	21.09%	19.63%	21.47%	19.70%

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

33. ภาษีเงินได้ (ต่อ)

33.3 ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น – ลูกหนี้เช่าซื้อ	43,867,097.19	43,878,106.63	43,867,097.19	43,878,106.63
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น – ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	98,394.55	0.00	98,394.55	0.00
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น – ลูกหนี้คดี	13,910,232.69	9,080,667.95	13,910,232.69	9,080,667.95
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น – ลูกหนี้ประนอมหนี้	174,115.81	194,706.87	174,115.81	194,706.87
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น – ลูกหนี้ใกล้เคียงหนี้	1,001,996.21	1,052,809.30	1,001,996.21	1,052,809.30
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น – ลูกหนี้อื่น	59,265.80	59,265.80	59,265.80	59,265.80
ค่าเพื่อการด้อยค่าทรัพย์สิน - รอยขีด	3,115,283.09	3,947,778.03	3,115,283.09	3,947,778.03
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	7,103,211.80	7,064,136.82	7,103,211.80	7,064,136.82
ค่าเพื่อการด้อยค่าจากเงินลงทุน	776,524.45	776,524.45	1,492,260.00	1,492,260.00
สำรองค่าเพื่อหนี้สูญ – ลูกหนี้ค้างภ.พ.	138,104.27	142,496.15	138,104.27	142,496.15
หนี้สินตามสัญญาเช่า	7,324,420.06	6,795,479.47	7,324,420.06	6,795,479.47
ค่าเพื่อการด้อยค่า - สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	1,020,000.00	1,020,000.00	1,020,000.00	1,020,000.00
รวม	78,588,645.92	74,011,971.47	79,304,381.47	74,727,707.02
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	6,923,829.27	6,420,387.68	6,923,829.27	6,420,387.68
ค่านายหน้าสินเชื่อบริการ	17,000,154.24	14,447,616.77	17,000,154.24	14,447,616.77
รวม	23,923,983.51	20,868,004.45	23,923,983.51	20,868,004.45
สุทธิ	54,664,662.41	53,143,967.02	55,380,397.96	53,859,702.57

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

34. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้น (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้น (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นปีหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่					
	30 มิถุนายน 2567			30 มิถุนายน 2566		
	กำไร(ขาดทุน)	จำนวนหุ้น	กำไรต่อหุ้น	กำไร(ขาดทุน)	จำนวนหุ้น	กำไรต่อหุ้น
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20,449,111.79	1,108,859,002	0.0184	31,428,575.78	1,108,859,002	0.0283

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่					
	30 มิถุนายน 2567			30 มิถุนายน 2566		
	กำไร(ขาดทุน)	จำนวนหุ้น	กำไรต่อหุ้น	กำไร(ขาดทุน)	จำนวนหุ้น	กำไรต่อหุ้น
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19,400,342.48	1,108,859,002	0.0175	29,039,989.86	1,108,859,002	0.0262

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

34. กำไรต่อหุ้น (ต่อ)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่					
	30 มิถุนายน 2567			30 มิถุนายน 2566		
	กำไร(ขาดทุน)	จำนวนหุ้น	กำไรต่อหุ้น	กำไร(ขาดทุน)	จำนวนหุ้น	กำไรต่อหุ้น
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	34,411,524.95	1,108,859,002	0.0310	72,535,150.38	1,108,859,002	0.0654

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่					
	30 มิถุนายน 2567			30 มิถุนายน 2566		
	กำไร(ขาดทุน)	จำนวนหุ้น	กำไรต่อหุ้น	กำไร(ขาดทุน)	จำนวนหุ้น	กำไรต่อหุ้น
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	32,432,195.57	1,108,859,002	0.0292	66,989,257.91	1,108,859,002	0.0604

35. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 35.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า และค้ำประกันไปรษณีย์ เป็นวงเงิน 76,000.00 บาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ในวงเงิน 76,000.00 บาท)
- 35.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการวางเงินประกันกับสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย(คปภ.) เป็นวงเงิน 1.00 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ในวงเงิน 1.00 ล้านบาท)
- 35.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้ำประกันการเป็นตัวแทนนายหน้ากับบริษัทประกันแห่งหนึ่ง เป็นวงเงิน 0.20 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ในวงเงิน 0.20 ล้านบาท)
- 35.4 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้ำประกันการใช้บริการกับธนาคารแห่งหนึ่ง เป็นวงเงิน 0.25 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ในวงเงิน 0.25 ล้านบาท)

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()

35. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น (ต่อ)
- 35.5 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีภาระหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการออกหนังสือค้ำประกันกับธนาคารแห่งหนึ่ง เพื่อใช้ค้ำประกันการเป็นตัวแทนนายหน้ากับบริษัทประกันแห่งหนึ่ง เป็นวงเงิน 1.00 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ในวงเงิน 1.00 ล้านบาท)
- 35.6 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีภาระหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการขอสินเชื่อบัตรเครดิตกับธนาคารแห่งหนึ่ง เป็นวงเงิน 0.10 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ในวงเงิน 0.10 ล้านบาท)
- 35.7 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาเช่า ภายใน 1 ปี จำนวน 0.71 ล้านบาท และส่วนที่เกินกว่า 1 ปี จำนวน 0.36 ล้านบาท

36. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงินคือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องและการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน	1.77	1.81

37. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในวันที่ 19 กรกฎาคม 2567 กลุ่มบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ(ECL-W4) ที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน ซึ่งส่งผลให้มีหุ้นสามัญเพิ่มขึ้น 1,559 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 3,118 บาท (มูลค่าหุ้นสามัญ 1,559 บาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ 1,559 บาท) ทั้งนี้ วันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย คือ วันที่ 19 กรกฎาคม 2567

38. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567

ลงชื่อ..... กรรมการตามอำนาจ

()